

第5期(2023年3月期) 決算公告

2023年6月8日

一般社団法人構造タンパク質素材産業推進協会

貸借対照表
(令和5年3月31日現在)

(単位:円)

資産の部		負債の部	
【流動資産】	82,426,500	【流動負債】	51,709,003
現金及び預金	3,137,916	短期借入金	50,000,000
売掛金	52,363,887	未払法人税等	70,000
未収入金	26,906,457	未払消費税等	1,182,500
仮払金	18,240	預り金	456,503
【固定資産】	1,753,030	【固定負債】	23,220,000
[投資その他の資産]	1,753,030	長期借入金	23,220,000
敷金	1,753,030	負債合計	74,929,003
		純資産の部	
		基金	38,500,000
		繰越利益剰余金	△29,249,473
		純資産合計	9,250,527
資産合計	84,179,530	負債及び純資産合計	84,179,530

損益計算書

(自 令和4年4月1日 至 令和5年3月31日)

(単位:円)

【経常収益】		
事業収益	74,509,991	
経常収益合計		74,509,991
【経常費用】		
事業費用		
旅費交通費	3,035,314	
支払報酬料	690,916	
外注費	39,179,122	
文献購入費	1,449,500	
会議費	703,000	
雑費	262,054	45,319,906
管理費用		
役員報酬	7,456,000	
給料手当	18,541,750	
法定福利費	1,276,615	
交際費	78,655	
旅費交通費	582,851	
通信費	230,647	
消耗品費	38,094	
事務用品費	166,709	
地代家賃	2,206,303	
租税公課	42,050	
支払報酬料	455,000	
雑費	135,617	
雑損失	1,925,556	33,135,847
財務費用		
支払利息	931,948	931,948
経常費用合計		79,387,701
経常損失		4,877,710
税引前当期純損失		4,877,710
法人税等		70,000
当期純損失		4,947,710

注記表

1 重要な会計方針に係る事項に関する注記

①その他計算書類の作成のための基本となる重要な事項

(1) 消費税等の会計処理

消費税及び地方消費税の会計処理は、税抜方式によっております。

2 貸借対照表に関する注記

① 基金及び代替基金

基金は一般社団法人及び一般財団法人に関する法律第131条に規定する基金であり、代替基金は同法第144条第1項の規定により計上された代替基金です。

基金及び代替基金の増減額及びその残高

(単位：円)

科目	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高
基金	37,500,000	1,000,000	0	38,500,000
代替基金	0	0	0	0

(以上)